PAGE
2

ПРОЕКТ

Совет Министров
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           №                                               г. Минск

Об утверждении специфических требований по обеспечению пожарной безопасности на судах внутреннего водного транспорта
В соответствии с Декретом Президента Республики Беларусь
от 23 ноября 2017 г. № 7 ”О развитии предпринимательства“
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые специфические требования по обеспечению пожарной безопасности на судах внутреннего водного транспорта.
2. Предоставить Министерству по чрезвычайным ситуациям право разъяснять вопросы применения специфических требований по обеспечению пожарной безопасности на судах внутреннего водного транспорта.

3. Республиканским органам государственного управления, иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь, обеспечить приведение своих нормативных правовых актов
в соответствие с настоящим постановлением и принять необходимые меры по его реализации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 26 февраля 2018 г.
Премьер-министр
Республики Беларусь

PAGE